АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2010 г.  № 194
О создании временных рабочих мест на предприятиях
и организациях, расположенных на территории
Марксовского муниципального района, для стажировки
выпускников образовательных учреждений в 2010 году

В соответствии постановлениями Правительства Саратовской области от 25 декабря 2009 года № 642-П «О внесении изменений в областную целевую программу «О дополнительных мероприятиях, направленных на снижение напряжённости на рынке труда Саратовской области, на 2010 год» и от 18 марта 2009 г. N 105-П "О Комплексной программе антикризисных мер Саратовской области на 2009-2010 годы" и в целях расширения возможностей трудоустройства, приобретения опыта работы и дополнительной материальной поддержке безработных и ищущих работу выпускников образовательных учреждений, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций (всех форм собственности, за исключением муниципальных и государственных учреждений), расположенных на территории Марксовского муниципального района, согласно приложения:

- подать заявку в ГУ ЦЗН г.Маркса на участие в вышеуказанной областной целевой программе на 2010 год;
- создать временные рабочие места для проведения стажировки в количестве, установленном в приложении к настоящему постановлению, по специальностям (профессиям), уровню образования выпускников, состоящих на учете в ГУ ЦЗН г.Маркса;
- заключить договоры об организации стажировки с ГУ ЦЗН г.Маркса.

2. Рекомендовать ГУ ЦЗН г.Маркса предоставить руководителям предприятий и организаций, организующих стажировку, согласно приложения, сведения об уровне образования и полученной профессии (специальности) выпускников, состоящих на учете в ГУ ЦЗН г.Маркса и давших согласие на прохождение стажировки.
3. Отделу по защите информации администрации муниципального района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района www.marks.info.
Глава администрации

муниципального района                                                                      С.А.Акимов
Проект подготовлен отделом по трудовым отношениям
администрации Марксовского муниципального района

	Заместитель главы администрации

муниципального района
	Н.С.Трайзе

	Заместитель главы администрации

муниципального района, начальник управления по социальной сфере

	А.Г.Паршина

	Начальник управления по организации деятельности администрации   МР
	Н.А.Ларина

	Начальник отдела правового обеспечения

	А.Г.Чуланов

	Исполнитель:
	Т.Ю.Барышева

Приложение к постановлению
администрации

муниципального района
от 05.02.2010г. № 194 _______
Сведения

о создании временных рабочих мест для стажировки

выпускников образовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Местонахождение организации
	Коли-чество создан-

ных рабочих мест
	Специальность
(профессия)

	1
	ООО «Товарное хозяйство» (по согласованию)
	г.Маркс
	1
	бухгалтер

	2
	МУП «Марксовская муниципальная собственность»
	г.Маркс
	2
	менеджер

	3
	ООО «МУП» (по согласованию)
	г.Маркс
	2
	бухгалтер

	4
	ООО «Эффективное управление энергетическими ресурсами» (по согласованию)
	г.Маркс
	2
	менеджер

	5
	ООО «Кабельные сети» (по согласованию)
	г.Маркс
	2
	менеджер

	6
	ООО «РИМ» (по согласованию)
	г.Маркс
	3
	помощник повара

бармен

повар

	7
	ЗАО ПЗ «Мелиоратор» (по согласованию)
	с.Осиновка
	9
	ветеринарный врач – 3 ед.

агроном – 2 ед.

инженер – 2 ед.

зоотехник – 2 ед.

	8
	ЗАО «Агрофирма «Волга» (по согласованию)
	с.Звонаревка
	3
	менеджер

	9
	ООО НПФ «Моссар» (по согласованию)
	г.Маркс
	15
	экономист – 2

бухгалтер – 2

менеджер – 4

инженер-технолог – 3

инженер-программист – 2

инженер- конструктор - 2

	Всего:

	39

Первый заместитель главы администрации

муниципального района                                                                    Н.С.Трайзе

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\февраль\Pt11 010210 № 194.doc